N.º 13 — 25-3-2024	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 797

第 47/2024號行政長官批示

17/2023

Despacho do Chefe do Executivo n.º 47/2024

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 1 do artigo 30.º, do n.º 3 do artigo 38.º e do artigo 55.º da Lei
n.º 17/2023 (Regime jurídico da habitação intermédia), o Chefe
do Executivo manda:

1. É aprovado o modelo do termo de autorização de venda de
habitação intermédia, constante do Anexo I ao presente despa-
cho e do qual faz parte integrante.

2. São aprovados o modelo do termo de autorização da pri-
meira venda e o das vendas subsequentes da habitação inter-
média, decorrido o prazo de inalienabilidade, constantes do
Anexo II ao presente despacho e do qual fazem parte integran-
te.

3. É aprovado o modelo do auto de entrega da fracção de
habitação intermédia, constante do Anexo III ao presente des-
pacho e do qual faz parte integrante.

4. O presente despacho entra em vigor no dia 1 de Abril de
2024.

19 de Março de 2024.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

798    13   2024  3  25

 ANEXO I
(a que se refere o n.º 1)

N.º 13 — 25-3-2024	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 799

 ANEXO II
(a que se refere o n.º 2)

800    13   2024  3  25

 ANEXO II
(a que se refere o n.º 2)

N.º 13 — 25-3-2024	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 801

 ANEXO III
(a que se refere o n.º 3)